
                                                                                 
 
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
Совета депутатов муниципального образования «Киясовский район» 

 
Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета муниципального 

образования «Киясовский район» бюджетам сельских поселений Киясовского 
района в целях софинансирования расходных обязательств, возникающих при 

выполнении полномочий органов местного самоуправления по решению                 
вопросов местного значения 

 
Принято Советом депутатов 
МО «Киясовский район»                                                                                 11 июня 2020 года 

  
 

      В соответствии со статьей 142.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации  
районный Совет депутатов 
 
РЕШАЕТ: 

 
1. Утвердить Порядок предоставления субсидий из бюджета муниципального 

образования «Киясовский район» бюджетам сельских поселений  Киясовского района в 
целях софинансирования расходных обязательств, возникающих при выполнении 
полномочий органов местного самоуправления по решению вопросов местного 
значения, согласно приложению. 

2. Положения настоящего решения применяются к правоотношениям, 
возникающим при составлении, утверждении и исполнении бюджетов, начиная с 
бюджетов на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов. 

3. Опубликовать настоящее решение в Вестнике правовых актов органов 
местного самоуправления муниципального образования «Киясовский район» и на 
официальном сайте органов местного  самоуправления муниципального образования 
«Киясовский район». 

 
 
 

Председатель Совета депутатов 
МО «Киясовский район»                                                                         С.Ю. Кулалаев 
 
 
 
Глава муниципального образования  
«Киясовский район»                                                                                    С.В. Мерзляков 

 
 

с. Киясово 
11 июня 2020 года 
№  310 

 
 

consultantplus://offline/ref=81B25C912B38B72F4AA6CB9F8656261DB80F4AC04CDC772EE6F5AB79ED24ACA45D762C6E3D3CCE693F4C1CFF1D7EC6E4E520ADD9F317E77EF


 
 

Приложение 
к решению Совета депутатов  
МО «Киясовский район» 
От11.06.2020 г №  310 
 

 
Порядок предоставления субсидий из бюджета муниципального образования 

«Киясовский район» бюджетам сельских поселений  Киясовского района в целях 
софинансирования расходных обязательств, возникающих при выполнении 

полномочий органов местного самоуправления по решению вопросов  
местного значения 

1. Настоящий Порядок определяет цели и условия предоставления субсидий из 
бюджета муниципального образования «Киясовский район» бюджетам поселений 
Киясовского района в целях софинансирования расходных обязательств, возникающих 
при выполнении полномочий органов местного самоуправления по решению вопросов 
местного значения (далее-субсидии).  

2. Субсидии предоставляются в пределах бюджетных ассигнований и лимитов 
бюджетных обязательств, предусмотренных в решении Совета депутатов 
муниципального образования «Киясовский район» «О бюджете муниципального 
образования «Киясовский район»  (сводной бюджетной росписи бюджета 
муниципального образования «Киясовский район») на очередной финансовый год и 
плановый период на указанные в п.1 цели. 

3. Цели и порядок предоставления субсидий устанавливаются соглашениями между 
Администрацией муниципального образования «Киясовский район» и Администрацией 
поселения, заключаемыми в соответствии с настоящим Порядком. 

4.  Соглашение должно содержать следующие основные положения: 

1)  размер предоставляемой субсидии, цель ее предоставления;  

2) объем бюджетных ассигнований бюджета на реализацию расходного 
обязательства, в целях софинансирования которого предоставляется субсидия; 

3)  порядок,  условия  предоставления и расходования субсидии; 

4)  сроки перечисления субсидии; 

5)  права и обязанности сторон; 

6) ответственность за несоблюдение сторонами условий соглашения о 
предоставлении субсидии; 

7) порядок осуществления контроля за соблюдением условий, установленных для 
предоставления и расходования субсидии; 

8) сроки и порядок представления отчетности об осуществлении расходов, 
источником финансового обеспечения которых является субсидия; 

9) порядок и сроки возврата субсидии в бюджет муниципального образования 



«Киясовский район» в случае нарушения условий, установленных при ее 
предоставлении. 

5. Заключение Соглашения является основанием для перечисления субсидии. В 
случае отказа поселения от заключения соглашения о предоставлении субсидии 
субсидия не предоставляется. 

6. Объем субсидии, предоставляемой бюджету сельского поселения, определяется с 
учетом уровня софинансирования   расходного обязательства поселения. 

 
 7. Уровень софинансирования расходного обязательства поселения определяется с 
учетом бюджетной обеспеченности поселения.   

8. Субсидии перечисляются в установленном порядке в бюджеты поселений в 
пределах лимитов бюджетных обязательств, доведенных в установленном порядке на 
эти цели. 

9. Субсидии носят целевой характер и не могут быть использованы на иные цели. 
Субсидии, использованные не по целевому назначению либо с нарушением условий их 
предоставления, подлежат возврату в бюджет муниципального образования 
«Киясовский район» в порядке, установленном бюджетным законодательством 
Российской Федерации. 

10. Не использованные по состоянию на 1 января финансового года, следующего за 
отчетным, остатки субсидий подлежат возврату в бюджет муниципального образования 
«Киясовский район» в установленном бюджетным законодательством порядке. 

11. Получатели субсидии несут ответственность за нецелевое использование 
субсидии и соблюдение условий и порядка предоставления субсидий, а также за 
достоверность и полноту предоставленных отчетов и сведений. 

12. В случае невыполнения получателем субсидии в отчетном финансовом году 
обязательств, предусмотренных Соглашением, субсидия в текущем финансовом году не 
предоставляется. 

13. Контроль за целевым использованием субсидии осуществляется в соответствии 
с законодательством органом, осуществляющим внутренний финансовый контроль. 

 

______________________________________ 
 


	№  310

